PAGE
2

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014                                                                                                 № 9710
О мероприятиях  по исполнению
Указа Губернатора Нижегородской области от 17.12.2014 № 161
«О введении режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 07.04.2006 № 111                                «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, в связи с введением на всей территории Нижегородской области с 25.12.2014г. по 12.01.2015г. режима повышенной готовности,  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа г. Бор:

1.1. в период новогодних и рождественских праздников с 25.12.2014г. по 12.01.2015г. руководствоваться в своей деятельности Указом Губернатора Нижегородской области от 17.12.2014 № 161 «О введении режима повышенной готовности» и постановлением администрация городского округа г. Бор от 23.12.2014 №9459 «О работе служб жизнеобеспечения населения в выходные и праздничные дни в период с 1 по 11 января 2015 года»;
1.2. при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы;
1.3. содействовать устойчивому функционированию организаций, учреждений, предприятий в чрезвычайных ситуациях;
1.4. вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления;
1.5. обеспечить немедленное представление в федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Нижегородской области» информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.
2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город Бор» (Е.Н. Дорощенко) обеспечить с использованием возможностей местных средств массовой информации информирование населения о складывающейся обстановке на территории городского округа г. Бор, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                       (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.В.Киселев
П.В.Лигеев
37166
PAGE